
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.05.2024г.  № 33-п 

 

О проведении отбора по предоставлению из 

областного бюджета субсидии гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство, на   

производство молока, реализуемого 

заготовителям на территории Центрально-

Любинского сельского поселения Любинского 

муниципального района 

 

В соответствии с пунктом 5 Порядка о 

предоставлении субсидий гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство, на производство 

молока, реализуемого заготовителям на 

территории Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального района, 

утвержденного постановлением Администрации 

Центрально-Любинского сельского поселения от 

27.04. 2024 года № 32-п: 

1. Провести отбор по предоставлению из 

областного бюджета субсидии гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство, на 

производство молока реализуемого заготовителям 

на территории Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального района 

(далее соответственно – отбор, субсидия). 

1. Сроки проведения отбора - с 13 мая 

2024 года по 03 июня 2024 года. 

Дата и время начала подачи (приема) 

предложений (заявок) участников отбора – 01 мая  

2024 года с 8.30 часов по местному времени. 

Дата и время окончания (приема) 

предложений (заявок) участников               отбора – 

10 мая  2024 года 17.12 часов по местному 

времени. 

2.  Инспектору по работе с землей 

разместить на официальном сайте Администрации 

Центрально-Любинского сельского поселения  и 

едином портале бюджетной системы Российской 

Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

 

1) объявление о проведении отбора в срок 

не позднее следующего          рабочего дня со дня 

принятия настоящего постановления; 

2) информацию о результатах отбора в 

течение 14 календарных дней со дня рассмотрения 

предложений (заявок). 

3. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.05.2024г.  № 35-п 

 

Об окончании отопительного сезона на 

территории 

Центрально-Любинского сельского поселения 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 

06.05.2011 года № 354 «О порядке предоставления 

коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных 

жилых домов», в связи с устойчивым повышением 

среднесуточной температуры наружного воздуха 

на территории Центрально-Любинского сельского 

поселения, руководствуясь Уставом Центрально-

Любинского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, 

Администрация Центрально-Любинского 

сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Предприятию ООО «Централь» 

(директор Жабин А.М.) закончить отопительный 

сезон 2023-2024 гг. с 10 мая 2024 года и 

приступить к подготовке оборудования и 

коммуникаций к работе в зимних условиях 2024-

2025 гг. 

2. Провести гидравлическое испытание 

тепловых сетей, зданий и сооружений до 17 мая 

2024 года, предварительно проинформировав 

потребителей тепла. 

3. Данное постановление разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликовать в бюллетене 

«Центрально-Любинский муниципальный 

вестник». 

4. Контроль за исполнением данного 

постановления оставляю за собой. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.05.2024г.  № 36-п 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Центрально-Любинского сельского 

поселения от 26.12.2015 № 79-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности, 

земельного участка, государственная собственность 

на который не разграничена»  

 

В соответствии с Федеральными законами 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального района 

Омской области, Администрация Центрально-

Любинского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления 

земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, земельного 

участка, государственная собственность на 

который не разграничена», утвержденного 

постановлением администрации Центрально-

Любинского сельского поселения Любинского 

consultantplus://offline/ref=185FABDA1D36CFD2D910B6B8FE2CAD93D6DC819C4391BC94E36395F65B82C6E3AC9D95D0C71A98DCBE4D5F045A5A44760CA99F1643eFw0F


муниципального района Омской области от 

26.12.2015 № 79-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности, 

земельного участка, государственная 

собственность на который не разграничена»  

следующие изменения:  

1) Пункт 15 подраздела 4 «Срок 

предоставления муниципальной услуги» изложить 

в следующей редакции:  

«Муниципальная услуга предоставляется в 

срок не более чем 10 рабочих дней со дня 

поступления заявления в администрацию». 

«В случае, если схема расположения 

земельного участка, в соответствии с которой 

предстоит образовать земельный участок, 

подлежит согласованию в соответствии со статьей 

3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года 

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации», срок, 

предусмотренный пунктом 30 настоящего 

Административного регламента, может быть 

продлен не более чем до тридцати пяти дней со 

дня поступления заявления о предварительном 

согласовании предоставления земельного 

участка». 

2. Признать утратившими силу: 

- Постановление Администрации 

Центрально-Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района Омской 

области от 04.07.2023 года № 42-п «О внесении 

изменений в постановление администрации 

Центрально-Любинского сельского поселения от 

26.12.2015 № 79-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности, 

земельного участка, государственная 

собственность на который не разграничена»». 

3. Настоящее Постановление опубликовать 

в бюллетене «Центрально-Любинский 

муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу со дня 

официального опубликования. 

5 . Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.05.2024г.  № 37-п 

 

Об отмене Постановления Администрации 

Центрально-Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района Омской 

области от 12.07.2022 № 75-п «О порядке 

утверждения Администрацией Центрально-

Любинского сельского поселения схемы 

размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, стоянок 

технических или других средств передвижения 

инвалидов вблизи их места жительства, на землях 

или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности» 

 

 Учитывая заключение Главного Государственно-

правового управления Омской области от 

08.05.2024 № 1885/3, Администрация Центрально-

Любинского сельского поселения, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отменить Постановление 

Администрации Центрально-Любинского  

сельского поселения Любинского муниципального 

района Омской области от 12.07.2022 № 75-п «О 

порядке утверждения Администрацией 

Центрально-Любинского сельского поселения 

схемы размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, стоянок 

технических или других средств передвижения 

инвалидов вблизи их места жительства, на землях 

или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности» 

2.  Контроль за исполнением 

постановления оставляю за собой. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.05.2024г.  № 38-п 

Об исполнении бюджета Центрально-Любинского 

сельского 

поселения Любинского муниципального района 

Омской 

области за 1 квартал 2024 года 

 

 Руководствуясь ст. 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», ст. 21 Положения «О 

бюджетном процессе в Центрально-Любинском 

сельском поселении Любинского муниципального 

района» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить отчёт «Об исполнении 

бюджета Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального района 

Омской области за 1 квартал 2024 года» по 

основным показателям бюджета: по доходам в 

сумме 2 187 337,50 рублей, по расходам в сумме 

1 824 556,48 рублей с превышением доходов над 

расходами (профицит бюджета Центрально-

Любинского сельского поселения) в сумме 

362 781,02 рублей. 

 2. Утвердить исполнение: 

- по доходам бюджета поселения по кодам 

классификации доходов бюджетов за 1 квартал 

2024 года согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 

- по расходам бюджета поселения по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета 

поселения за 1 квартал 2024 года согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению; 

- по источникам дефицита бюджета поселения по 

кодам классификации  источников 



финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 

2024 года согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

3. Направить отчет об исполнении 

бюджета Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального района 

Омской области за 1 квартал 2024 года в Совет 

Центрально-Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района Омской 

области. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.05.2024г.  № 40-п 

 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 

13.08.2019 г. № 45-п  «Об утверждении реестра 

мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, расположенных на 

территории Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального района 

Омской области» 

 

 

 В соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 

Федерального закона от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и  потребления», 

Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и 

ведения их реестра, утверждённых 

постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 августа 2018 г.№ 1039, 

руководствуясь Уставом Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского муниципального 

района Омской области, Администрация 

Центрально-Любинского сельского поселения 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ 

 

1.Внести в Постановление Администрации 

Центрально-Любинского сельского поселения от 

13.08.2019г. № 45-п «Об утверждении реестра 

мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, расположенных на 

территории Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального района 

Омской области» следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению «Реестр 

мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, расположенных на 

территории Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального района 

Омской области» изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

   2.Настоящее постановление опубликовать в 

бюллетене «Центрально-Любинский 

муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте Центрально-Любинского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

  3. Настоящее постановление вступает в силу с 

момента подписания. 

  4. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 


